



Lier Historielag

Gammelt Nytt

www.lier-historielag.no
lier.historielag@online.no

4/2023

Du finner oss også på Facebook

Lier Historielags medlemsblad

29. årgang

Dag Ivar Caspersen er vokst opp i Sjøstad. Utdannet samfunnsøkonom/cand.polit ved UiO. Jobbet mange år på Kværner (Tranby). For tiden ansatt i Wärtsilä Gas Solutions(Asker) som opprinnelig kom fra Kværner på Tranby. Har jobbet med kjøp/salg/ledelse. I tillegg : Musiker.



Øyvind Larsen er vokst opp på Åssiden. Han har brukt Drammen- og Finnemarkas områder hele livet. Han deler gjerne sine historier med andre, både som foredragsholder og sine bøker. Øyvind er også kjent som assistent for Drillo på 1990-tallet og har vært ansatt i Norges Fotballforbund.

Høstmøte

Blir avholdt på
Frogner menighetshus, Lierbyen
Torsdag 9. november kl 18:00

Kveldens program:
"Viser, historier og dikt fra Finnemarka"
v/Øyvind Larsen og Dag Ivar Caspersen

Utlodning

Inngangspenger kr 120,- inkl. servering

Alle hjertelig velkommen!



**Velkommen til Glædelig jul
på bygdetunet**

**søndag 10. desember kl
12.00-17.00**

Lierkalenderen 2024 og bøker

Salgssteder: kl 11:00-17:00 alle steder

Kiwi Ringveien, Tranby fredag 1. og lørdag 2. desember
Fosskvartalet, Lierbyen fredag 1. og lørdag 2. desember
Spar Holsfjorden, Sylling fredag 8. og lørdag 9. desember
Kiwi Lierskogen fredag 8. og lørdag 9. desember

Kan også kjøpes hos: Bygdetunet, Servicetorget, Heggtoppen blomster, Lille stasjon, Oves Rammeverksted, Lierbyen og Tranby biblioteker, Spar Holsfjorden, Frukt- og juletrégården, Dekksenteret Lierskogen, Nøstehagen og Hallingstadtunet.

Årboka 2023.

"Det var denti" er snart klar for trykking. Årets bok blir på mer enn 150 sider, fordelt på 12 artikler.

Leserne blir kjent med to 90-åringer, som i ung alder flytta til Øverskogen med sine familier, og som hver på sin måte har preget langrennsidretten i kommunen.

Historien om Finnemarkaskolen på Bottolfs ved Glitre er verdt å ta vare på. Boka er også i år viet to skolejubilèer. Det er 100 år siden elever på Lierskogen og på Oddevall flytta inn i nye skolebygg.

Kristoffer Karlsens Bilruter ble etablert i 1923. Det er 50 år siden den gamle jernbanetrasèen ble nedlagt i Nedre Lier. Disse to artiklene er rikt illustrert med unike historiske bilder.

Boka inneholder to artikler om hvilke utfordringer bilen og grusveiene var for liungene i gamle dager.

Ellers finner vi minneord om Hans J. Hofgaard, en beretning om en juletreffest på Hegg skole i 1914 og en artikkel om originale navn på bekker, elver og vann. Og ikke å forglemme en krimhistorie fra Vivelstaddalen.

Sommerens turer.

Kveldsturen til Fossesholm og **langturen** til Numedal, Valdres og Maihaugen ble avlyst pga for dårlig deltakelse.

Dagsturen til Akershus slott og Hjemmefrontmuseet ble avviklet i regnvær med 35 deltakere. Det ble lunsj på Oslo Militære Samfunn.

Årsmøte i Lier Historielag

Avholdes torsdag 22. februar 2024.

Har du saker du ønsker å ta opp må det meldes til styret innen 14. februar.

TRONSTAD BEDEHUS

I 2007 overtok Lier Historielag bedehuset på Tronstad. Huset ble bygget i 1922 på bygslet grunn. Det var Kinamisjonen som hadde sin virksomhet her fra starten og mange ti-år framover. I tillegg til de faste gudstjenestene ble det avholdt mang en juletreffest og basar der. Etter hvert overtok Sylling Menighet huset vederlagsfritt til samme formål. En lokal ungdomsklubb benyttet seg også av fasilitetene.

Da historielaget fikk tilbudet, også gratis, var kanskje intensjonen å flytte bedehuset til Lier Bygdetun. Den første tiden ble salen ganske raskt fylt med innsamlede antikviteter og gjenstander. Noen vedlikeholdstiltak ble gjort utvendig i løpet av årene, men forfallet var i ferd med å sette sitt preg på bygningen. Etter hvert såpass mye at det ble gjort et vedtak på å rive huset. Byggingstiden på 100 år gikk mot slutten, og til slutt fikk historielaget innvilget sin søknad til Lier Kommune om å rive bedehuset. Etter avtale med en lokal entreprenør skal bygget rives i henhold til miljøforskriftene, med alt det innebærer av egeninnsats fra laget, kildesortering og pris på arbeidet. Men først må alt som er inne flyttes til et nytt lager. Bildet viser flyttegjengen i full aktivitet. Mange tunge møbler og haugevis av gamle gjenstander som skal sorteres etter behov.



NY PLASTHALL PÅ BYGDETUNET

Som fortalt i forrige artikkel, har Historielaget i alle år hatt stort behov for lagerplass. Nå er dette løst etter en søknad fra Bygdetunet til kommunen om å få sette opp en ny plasthall nedenfor den som ligger der fra før. Brukstillatelsen er på 5 år. Arbeidet med hallen er i gang, og den vil stå ferdig i løpet av få uker. En ting er klart, den løser ikke hele problemet med lagerplass, men det hjelper godt på.



STABBUR



Stabburet, som reises ved Egge-huset, er en del av et gårdstun. Bygget, som er fra første halvdel av 1800-tallet, kommer fra Hørte gård i Sylling. Historielagets medlemmer tok det ned og lagret det i 1989. Stabburet er restaurert og settes opp av fagpersoner. Det er tenkt å brukes til utstilling og informasjon om gamle gårdsdammer. Lier Bygdetun har som kjent en slik dam rett bak stabburet.

OMVISERE PÅ LIER BYGDETUN

Lier Bygdetun er blitt et populært sted med mange interessante prosjekter og bygninger. Hit kommer det nå ofte besøksgrupper som skal vises rundt, og også noen av de som leier Gjestgiveriet i forbindelse med selskap, ønsker omvisning. I tillegg kommer de faste store arrangementene og sommerens åpne søndager i forbindelse med temautstillingene. Nå ønsker Lier Bygdetun å engasjere faste omvisere/guidere til å presentere og fortelle om stedet. Opplæringskurs vil bli avholdt.



Hvis du går med et ønske om en slik jobb, ta kontakt med:

Frivillighetskoordinator Siri Røsbak Glosli
Mobil 9961689 eller
siri@lier-bygdetun.no

Dugnadsfest

Fredag 17. november kl 18:00 avholdes dugnadsfesten i gjestgiveriet. For å melde deg på, må du skrive deg på listen som ligger i kjelleren på Vivelstad-bygget og i kjelleren på Perse-verkstedet, innen 10. november.



Lier Historielag

STØTT OSS MED DIN GRASROTANDEL!
Bli Grasrotgiver i dag! Du kan bli grasrotgiver i alle Norsk Tippings kanaler eller ved å sende SMS «Grasrotandelen 980865819» til 2020



Glimt fra Lier i gamle dager

Hentet fra Drammens Tidende og Buskerud Blad

Juni 1862

Lysttur paa Ringeriksfjordene 1ste og 2den Pintsedag foretager Dampskibet «Anna Kolbjørnsdatter» en Lysttur paa Svangsstranden om Næs, Sundvolden og Vikersund til Hønefoss samt derfra samme Dag tilbage, anløbende de samme Steder. Skibet udgaar hver af Pintsedagerne fra Svangstranden om Morgenen kl. 9 og anløber Næs kl. 10. Der returneres om Aftenen antagelig til Næs kl. 6 og til Svangstranden kl. 7. Restauration forefindes Ombord.

April 1864

Til Vivelstad faste skole i Lier søges en Lærerinde, som foruden for de minste skolebørn, hovedsagelig i Læsning, har at undervise Skolekredsens Pigebørn i de simple Haandarbeider. Undervisningen er indtil 40 Uger aarlig. Lærerinden har et Kammer med Kogeovn til fri Afbenyttelse og erholder i aarlig Løn for de Første 60 spd., som kan ventes forhøyet dersom Erfaringen viser at Billighed tilsige det...

Gammel gjenstand

Pipejern. Jernet er åpent i bakkant for å legge inn et varmeelement. Jernet har en festemekanisme, som gjør det mulig å skru det fast til en bordkant. De fleste pipejern er smidd av jern, men noen er også laget av messing. Mange pipejern har dekor på platen, som ble liggende på oversiden av bordet når jernet var i bruk.

Pipekragen var en rund krage av rørformede piper (gamle prestekrager). Når pipekrager skulle formes ble det plassert en glødende jernbolt i det innvendige hulrommet på pipejernet. Pipejernet ble ikke bare brukt til pipekrager, det egnet seg også til å glatte stive snipper («fadermordere»), mansjetter, silkebånd og blonder. Stoffet ble da dratt frem og tilbake over den varme pipen.

(Kilde: Store Norske Leksikon). Foto: Thor Sørli.



«Gammalt Nytt» er medlemsbladet til Lier Historielag, et av Liers største og mest aktive lag. Redaksjonskomite: Thor Sørli, Torunn Sæther, Torger Almaas og Ingebjørg Dahle.

Ønsker du mer informasjon om laget, kan du ringe 901 30 729 (leder) eller besøke Lier Bygdetun mandag, onsdag og torsdag mellom kl 10 og 14.